
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 – C.M.. TRIC810005 - C.F. 80010630558 – Cod. IPA istsc_tric810005 – Cod. Univoco UFLR7L  
e-mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - (Piano scuola estate) 
 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2024-3 - C.U.P. D54D24004050007 
“Tempo per imparare, tempo per crescere” 

 
Attestazione di valutazione da parte del dirigente scolastico per il conferimento di incarichi individuali aventi 

ad oggetto attività di formazione e tutoraggio d’aula nell’ambito del progetto “Tempo per imparare, 

tempo per crescere” – Piano scuola estate 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’avviso di selezione prot. 4739 del 18/06/2024 per il conferimento dei seguenti incarichi 

A. Esperti 

a.1 attività formative per il modulo “Libera...mente: teatro, arte, musica in vacanza” (Consapevolezza 

ed espressione culturale) – nr. 30 ore 

a.2 attività formative per il modulo “Il corpo in movimento” (educazione motoria) – nr. 30 ore 

a.3 attività formative per il modulo “Stiamo insieme danzando” (educazione motoria) – nr. 30 ore 

a.4 attività formative per il modulo “Dove si nasconde la matematica” (Matematica, scienze e 

tecnologie) – nr. 30 ore 

B. Tutor 

b.1 attività di tutoraggio per il modulo “Libera...mente: teatro, arte, musica in vacanza” (Consapevolezza 

ed espressione culturale) – nr. 30 ore 

b.2 attività di tutoraggio per il modulo “Il corpo in movimento” (educazione motoria) – nr. 30 ore 

b.3 attività di tutoraggio per il modulo “Stiamo insieme danzando” (educazione motoria) – nr. 30 ore 

b.4 attività di tutoraggio per il modulo “Dove si nasconde la matematica” (Matematica, scienze e 

tecnologie) – nr. 30 ore 

 

PRESO ATTO che, in risposta all’avviso di selezione, sono pervenute, entro i termini previsti dall’avviso, nr. 
1 candidatura per ciascun incarico, come di seguito specificato: 

A. Esperti 

a.1 attività formative per il modulo “Libera...mente: teatro, arte, musica in vacanza”  

1. Adriana Pirillo (docente interna) 

a.2 attività formative per il modulo “Il corpo in movimento” 

TRIC810005 - A65C59F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004884 - 21/06/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/


Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 – C.M.. TRIC810005 - C.F. 80010630558 – Cod. IPA istsc_tric810005 – Cod. Univoco UFLR7L  
e-mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

1. Matteo Demuru (esterno) 

a.3 attività formative per il modulo “Stiamo insieme danzando” 

nessuna candidatura 

a.4 attività formative per il modulo “Dove si nasconde la matematica” 

1. Pagliari Raffaele (docente interno) 

B. Tutor 

b.1 attività di tutoraggio per il modulo “Libera...mente: teatro, arte, musica in vacanza”  

1. Daniele Panfili (docente interno) 

b.2 attività di tutoraggio per il modulo “Il corpo in movimento” 

1. Ilaria Patassini (docente interna) 

b.3 attività di tutoraggio per il modulo “Stiamo insieme danzando” 

1. Giulia Boccio (docente interna) 

b.4 attività di tutoraggio per il modulo “Dove si nasconde la matematica” 

1. Federica Saltalamacchia (docente interna) 

RITENUTE ammissibili e valide tutte le candidature pervenute; 

RITENUTO ai sensi dell’art. 7 dell’avviso di selezione, di non procedere alla nomina della commissione, in 
considerazione del numero di candidature pervenute, inferiore al numero degli incarichi disponibili; 

EFFETTUATA l’attribuzione del punteggio, come di seguito specificato: 

A. Esperti 

a.1 attività formative per il modulo “Libera...mente: teatro, arte, musica in vacanza”  

1. Adriana Pirillo 

CRITERI DI SELEZIONE CRITERI DI VALUTAZIONE MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNT. 

Titoli di studio 
(Da valutare alla luce del 
curriculum vitae. Inserire 

solo il titolo superiore 
conseguito) 

Laurea magistrale/specialistica/a ciclo unico 
 
Laurea triennale 
 
 
Diploma di scuola superiore 

Da 100 a 110: 12 punti. 
Inferiore a 100: 10 punti 

10 
Da 100 a 110: 8 punti. 
Inferiore a 100: 6 punti 

Da 90 a 100: 4 punti 
Inferiore a 90: 2 punti 
(la votazione va riporta a 100) 

Ulteriori titoli 

4 punti in caso di Master di I 
livello; 
8 punti in caso di Master di II 
livello o dottorato di ricerca 

 

Specializzazione sul sostegno   

Esperienza professionale 
(Da valutare alla luce del 

curriculum vitae) 

Esperienza professionale maturata in settori 
attinenti all’ambito professionale del presente 

Avviso 

10 punti per ciascuna 
esperienza 

20 

  Totale 30 

TRIC810005 - A65C59F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004884 - 21/06/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/


Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 – C.M.. TRIC810005 - C.F. 80010630558 – Cod. IPA istsc_tric810005 – Cod. Univoco UFLR7L  
e-mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

a.2 attività formative per il modulo “Il corpo in movimento” 

1. Matteo Demuru (esterno) 

CRITERI DI SELEZIONE CRITERI DI VALUTAZIONE MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNT. 

Titoli di studio 
(Da valutare alla luce del curriculum 

vitae) 

Votazione riportata al termine del corso 
di laurea triennale in scienze motorie* 

Da 105 a 110: 10 punti. 
Da 99 a 104: 5 punti 
Meno di 99: 3 punti 

3 

Ulteriori titoli di studio 
Laurea specialistica: 5 punti 
Master di I livello: 2 punti 
Master di II livello: 3 punti 

 

Esperienza professionale 
(Da valutare alla luce del curriculum 

vitae) 

Esperienza professionale maturata in 
settori attinenti all’ambito professionale 

del presente Avviso 

10 punti per ciascuna 
esperienza professionale  

10 

  Totale 13 

 

a.4 attività formative per il modulo “Dove si nasconde la matematica” 

1. Pagliari Raffaele (docente interno) 

CRITERI DI SELEZIONE CRITERI DI VALUTAZIONE MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNT. 

Titoli di studio 
(Da valutare alla luce del 
curriculum vitae. Inserire 

solo il titolo superiore 
conseguito) 

Laurea magistrale/specialistica/a ciclo unico 
 
Laurea triennale 
 
 
Diploma di scuola superiore 

Da 100 a 110: 12 punti. 
Inferiore a 100: 10 punti 

4 
Da 100 a 110: 8 punti. 
Inferiore a 100: 6 punti 

Da 90 a 100: 4 punti 
Inferiore a 90: 2 punti 
(la votazione va riporta a 100) 

Ulteriori titoli 

4 punti in caso di Master di I 
livello; 
8 punti in caso di Master di II 
livello o dottorato di ricerca 

4 

Specializzazione sul sostegno  4 

Esperienza professionale 
(Da valutare alla luce del 

curriculum vitae) 

Esperienza professionale maturata in settori 
attinenti all’ambito professionale del presente 

Avviso 

10 punti per ciascuna 
esperienza 

20 

  Totale 32 

 

B. Tutor 

b.1 attività di tutoraggio per il modulo “Libera...mente: teatro, arte, musica in vacanza”  

1. Daniele Panfili (docente interno) 

CRITERI DI 
SELEZIONE 

CRITERI DI VALUTAZIONE MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNT. 

Titoli di studio 
Laurea magistrale/specialistica/a ciclo unico 
 

Da 100 a 110: 12 punti. 
Inferiore a 100: 10 punti 

10 

TRIC810005 - A65C59F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004884 - 21/06/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/


Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 – C.M.. TRIC810005 - C.F. 80010630558 – Cod. IPA istsc_tric810005 – Cod. Univoco UFLR7L  
e-mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae. 
Inserire solo il titolo 

superiore conseguito) 

Laurea triennale 
 
 
Diploma di scuola superiore 

Da 100 a 110: 8 punti. 
Inferiore a 100: 6 punti 

Da 90 a 100: 4 punti 
Inferiore a 90: 2 punti 
(la votazione va riporta a 100) 

Ulteriori titoli 
4 punti in caso di Master di I livello; 
8 punti in caso di Master di II livello 
o dottorato di ricerca 

4 

Esperienza 
professionale 

(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae) 

Esperienza professionale maturata in settori 
attinenti all’ambito professionale del presente 

Avviso 
10 punti per ciascuna esperienza 10 

  Totale 24 

 

b.2 attività di tutoraggio per il modulo “Il corpo in movimento” 

1. Ilaria Patassini (docente interna) 

CRITERI DI 
SELEZIONE 

CRITERI DI VALUTAZIONE MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNT. 

Titoli di studio 
(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae. 
Inserire solo il titolo 

superiore conseguito) 

Laurea magistrale/specialistica/a ciclo unico 
 
Laurea triennale 
 
 
Diploma di scuola superiore 

Da 100 a 110: 12 punti. 
Inferiore a 100: 10 punti 

10 
Da 100 a 110: 8 punti. 
Inferiore a 100: 6 punti 

Da 90 a 100: 4 punti 
Inferiore a 90: 2 punti 
(la votazione va riporta a 100) 

Ulteriori titoli 
4 punti in caso di Master di I livello; 
8 punti in caso di Master di II livello 
o dottorato di ricerca 

 

Esperienza 
professionale 

(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae) 

Esperienza professionale maturata in settori 
attinenti all’ambito professionale del presente 

Avviso 
10 punti per ciascuna esperienza 10 

  Totale 20 

 

b.3 attività di tutoraggio per il modulo “Stiamo insieme danzando” 

1. Giulia Boccio (docente interna) 

CRITERI DI 
SELEZIONE 

CRITERI DI VALUTAZIONE MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNT. 

Titoli di studio 
(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae. 
Inserire solo il titolo 

superiore conseguito) 

Laurea magistrale/specialistica/a ciclo unico 
 
Laurea triennale 
 
 

Da 100 a 110: 12 punti. 
Inferiore a 100: 10 punti 

2 
Da 100 a 110: 8 punti. 
Inferiore a 100: 6 punti 

TRIC810005 - A65C59F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004884 - 21/06/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/


Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 – C.M.. TRIC810005 - C.F. 80010630558 – Cod. IPA istsc_tric810005 – Cod. Univoco UFLR7L  
e-mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

Diploma di scuola superiore 
Da 90 a 100: 4 punti 
Inferiore a 90: 2 punti 
(la votazione va riporta a 100) 

Ulteriori titoli 
4 punti in caso di Master di I livello; 
8 punti in caso di Master di II livello 
o dottorato di ricerca 

 

Esperienza 
professionale 

(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae) 

Esperienza professionale maturata in settori 
attinenti all’ambito professionale del presente 

Avviso 
10 punti per ciascuna esperienza  

  Totale 2 

 

b.4 attività di tutoraggio per il modulo “Dove si nasconde la matematica” 

1. Federica Saltalamacchia (docente interna) 

CRITERI DI 
SELEZIONE 

CRITERI DI VALUTAZIONE MODALITÀ DI VALUTAZIONE PUNT. 

Titoli di studio 
(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae. 
Inserire solo il titolo 

superiore conseguito) 

Laurea magistrale/specialistica/a ciclo unico 
 
Laurea triennale 
 
 
Diploma di scuola superiore 

Da 100 a 110: 12 punti. 
Inferiore a 100: 10 punti 

12 
Da 100 a 110: 8 punti. 
Inferiore a 100: 6 punti 

Da 90 a 100: 4 punti 
Inferiore a 90: 2 punti 
(la votazione va riporta a 100) 

Ulteriori titoli 
4 punti in caso di Master di I livello; 
8 punti in caso di Master di II livello 
o dottorato di ricerca 

4 

Esperienza 
professionale 

(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae) 

Esperienza professionale maturata in settori 
attinenti all’ambito professionale del presente 

Avviso 
10 punti per ciascuna esperienza 10 

  Totale 26 

 

ATTESTA 
di aver proceduto personalmente alla valutazione dei curricula dei candidati, secondo i criteri stabiliti nell’avviso, 

stilando la seguente graduatoria: 

A. Esperti 

a.1 attività formative per il modulo “Libera...mente: teatro, arte, musica in vacanza”  

N. NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

1 Adriana Pirillo 30 

 

a.2 attività formative per il modulo “Il corpo in movimento” 

N. NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

TRIC810005 - A65C59F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004884 - 21/06/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/


Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 – C.M.. TRIC810005 - C.F. 80010630558 – Cod. IPA istsc_tric810005 – Cod. Univoco UFLR7L  
e-mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

1 Matteo Demuru 13 

 

a.4 attività formative per il modulo “Dove si nasconde la matematica” 

N. NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

1 Pagliari Raffaele 32 

B. Tutor 

b.1 attività di tutoraggio per il modulo “Libera...mente: teatro, arte, musica in vacanza”  

N. NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

1 Daniele Panfili 24 

b.2 attività di tutoraggio per il modulo “Il corpo in movimento” 

1. Ilaria Patassini (docente interna) 

N. NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

1 Ilaria Patassini 20 

b.3 attività di tutoraggio per il modulo “Stiamo insieme danzando” 

1. Giulia Boccio (docente interna) 

N. NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

1 Giulia Boccio 2 

 

b.4 attività di tutoraggio per il modulo “Dove si nasconde la matematica” 

1. Federica Saltalamacchia (docente interna) 

N. NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

1 Federica Saltalamacchia 26 

 

DETERMINA  
 

la pubblicazione in data odierna all’albo online dell’Istituto la predetta graduatoria per il conferimento degli 

incarichi sopra indicati. 

ap LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Alba Pagani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

TRIC810005 - A65C59F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004884 - 21/06/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/

		2024-06-21T18:55:45+0200
	Alba Pagani




